А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2022 г.                                                                                                     № 662

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 12.03.2013 № 722  «О бюджетной

комиссии при администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В целях организации работы Бюджетной комиссии при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.03.2013 № 722 «О бюджетной комиссии при

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», изложив

приложение в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

 от 13.04.2022 № 662

«Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 12.03.2013 № 722

Положение о Бюджетной комиссии при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Настоящее Положение о Бюджетной комиссии при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Положение) определяет

порядок деятельности Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Бюджетная комиссия).

2. Бюджетная комиссия является координационным органом,

образованным для выработки решений по вопросам прохождения бюджетного

процесса в Петропавловск-Камчатском городском округе и обеспечения

взаимодействия субъектов бюджетного планирования при разработке и

реализации бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее -

бюджет городского округа).

В целях настоящего Положения под субъектами бюджетного

планирования понимаются главные распорядители средств бюджета городского

округа, главные администраторы доходов бюджета городского округа, главные

администраторы источников финансирования дефицита бюджета городского

округа.

3. Бюджетная комиссия руководствуется в своей деятельности

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными

законами, федеральными законами и нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами

Камчатского края, муниципальными правовыми актами Петропавловск-

Камчатского городского округа, а также настоящим Положением.

4. Задачей Бюджетной комиссии является координация работы субъектов

бюджетного планирования в целях:

4.1 обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости

бюджета городского округа;

4.2 повышения эффективности расходов бюджета городского округа путем

направления их на достижение общественно значимых измеримых результатов;

4.3 осуществления перехода от управления бюджетными средствами

к управлению бюджетными результатами.

5. Бюджетная комиссия для реализации, возложенной на нее задачи:

5.1 рассматривает и согласовывает:

consultantplus://offline/ref=742C269C21D004C17D51CDB259EEDB13BEF1744EBA4A2350DFE4D6CDC6D9A6642EE1D9D52FDF51C4B6F125D1c8C

5.1.1 основные характеристики проекта бюджета городского округа

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

5.1.2 предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение

действующих и принимаемых расходных обязательств Петропавловск-

Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной

финансовый год и плановый период);

5.1.3 проект основных направлений бюджетной и налоговой политики

Петропавловск-Камчатского городского округа;

5.1.4 проект бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского

округа на долгосрочный период;

5.1.5 предложения по индексации заработной платы работников

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа;

5.1.5 предложения по предоставлению субсидий юридическим лицам

в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

5.1.6 проект перечня инвестиционных объектов Петропавловск-

Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной

финансовый год и плановый период), а также последующие предложения по

включению и исключению объектов капитального строительства, отраженных в

перечне инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского

округа.

5.2 рассматривает:

5.2.1 отчет о результатах проведенной промежуточной и итоговой оценки

эффективности реализации муниципальных (ведомственных) программ;

5.2.2 прогнозные объемы потребления коммунальных услуг главными

распорядителями средств бюджета городского округа в очередном финансовом

году (очередном финансовом году и плановом периоде) в натуральном и

стоимостном выражении;

5.2.3 сводную информацию о мерах муниципальной социальной

поддержки, предоставляемых отдельным категориям граждан, проживающим на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

5.2.4 по поручению Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

рассматривает иные документы и материалы по вопросам бюджетного

планирования.

6. Бюджетная комиссия при реализации возложенной на нее задачи вправе:

6.1 запрашивать у субъектов бюджетного планирования необходимые

документы, материалы и информацию;

6.2 заслушивать на заседаниях представителей субъектов бюджетного

планирования по вопросам, относящимся к компетенции Бюджетной комиссии.

7. Состав Бюджетной комиссии утверждается постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Бюджетная комиссия состоит из председателя, трех заместителей

председателя, секретаря и членов комиссии.

В состав Бюджетной комиссии включаются представители органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, представители

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Контрольно-

счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

consultantplus://offline/ref=742C269C21D004C17D51CDB259EEDB13BFFE7349B11574528EB1D8C8CE89FC7438A8D6DC31DC51D3B1FA734BF5558D609EE28315AB62C369D7cFC
consultantplus://offline/ref=742C269C21D004C17D51CDB259EEDB13BFFE7349B11574528EB1D8C8CE89FC7438A8D6DC31DC56D9B5FA734BF5558D609EE28315AB62C369D7cFC

В случае отсутствия члена Бюджетной комиссии, полномочия данного

члена Бюджетной комиссии возлагаются на лицо, исполняющее его обязанности

по основному месту работы.

Положения абзаца 4 настоящего пункта не распространяются на депутатов

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, включенных

в состав Бюджетной комиссии.

8. Заседание Бюджетной комиссии проводит председатель Бюджетной

комиссии или один из его заместителей.

Заседание Бюджетной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины ее членов.

9. По результатам рассмотрения и согласования документов, указанных

в пункте 5.1 настоящего Положения, Бюджетная комиссия принимает одно

из решений:

9.1 о согласовании документов;

9.2 об отказе в согласовании документов.

10. Решение Бюджетной комиссии принимается большинством голосов

присутствующих на заседании членов Бюджетной комиссии. В случае равенства

голосов решающим является голос председательствующего на заседании

Бюджетной комиссии.

Решение Бюджетной комиссии в течение двух рабочих дней после дня

проведения заседания Бюджетной комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем Бюджетной комиссии (в случае его отсутствия -

заместителем, проводившим заседание Бюджетной комиссии) и в течение двух

рабочих дней направляется субъектам бюджетного планирования и членам

Бюджетной комиссии.

Ведение и оформление протокола осуществляет секретарь Бюджетной

комиссии.

11. Решение Бюджетной комиссии, принятое в пределах ее компетенции,

является обязательным для исполнения субъектами бюджетного планирования.

12. Документы, связанные с деятельностью Бюджетной комиссии,

включаются в номенклатуру дел Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа и по истечении срока хранения

сдаются в архив.».